**V**erum locum Solis et Lunae hora medie coniunctionis cauiscunq; et oppositionis inuenire. **S**cias argumentum Solis per. 15. et cum eo intra tabulam equationis Solis: et operare sedm doctrinam. 16. cognitam, et habebis verum locum Solis. **C**lerum autem locum Lune habebis querendo argumentum Lune in tabula equationum Lune: et in directo inuenies equationem argumenti cum suis titulis adde vel minne: si cum arguento non sint minuta. **S**i vero cum arguento sint minuta: fac pro illis partem proportionalem: vt dictum est in. II. hanc equatio-

20

nem addē vel subtrahē scđm ꝑ tituli admonent: a medio motu et prouenit ve-  
rus motus Lune. C In tempore enī coniunctiōis vel oppositiōis p facienda ē,  
quatione lune nō ingredim̄ cū eius centro: quia equatio centri nulla' est. Nec e-  
tiam accipimus diuersitatem diametri circuli brevis: quia minuta proportiona-  
lia nulla sunt: sed tñ cū equatione argumēti opamur. Et habebim⁹ propositum,

**D**Uodecimā partem distātie inter Solem ⁊ Lunā inuenire: vt fieri  
oportet in equando coniunctiones ⁊ oppositiones Solis ⁊ Lune ve-  
ras. C Šū gradib⁹ distantie eoz intra tabellā distātie primā ⁊ c. et  
g. r. m. ibi inueta extra nota. Deinde cū minutis distantie intra in  
tabellā secundā distātie ⁊ c. et qd ibi inuenieris ex minutis ⁊ secūdis  
sub p̄mis scribe. qd si in distantia fuerint ⁊ intra tertio eandē tabulā minutoz ⁊  
qd ibi inuenieris: sub p̄mis inuētis pone. ita tñ ꝑ minuta sub secūdis ponant. Qd  
vo ex eoz aggregatiōe puenerit: erit duodecima p̄s distātie inter Sole Luna.

**M**otum Solis ⁊ Lune diuersum in uno die: vel in uno minuto diei  
vel in vna hora inuenire. C Inuenito vero loco Solis ⁊ Lune: vt  
supra hora medie p̄iūctionis vel oppositionis p̄ p̄cedentēiā superi⁹  
vide differentiā id est lōgitudinē inter verum locum vtriusqz: ita  
subtrahendo minorē a maiori. ⁊ quod remanet est longitudo. Et  
vide cuius sit lōgitudo. est enī longitudo eius qui precesserit alterum in ordine  
signoz: id est tunc talis longitudo est Solis: si Luna nondū consecuta est Solem  
in coniunctione: vel nadir Solis in oppositione. Ciel est Lune: si Luna iam trāsuiuit  
Solem in p̄iūctione: vel nadir Solis in oppositione. Hac ergo lōgitudinē serua.  
et scribe iuxta Lōgitudo Solis vel Lune: scđm ꝑ oportet. Cui⁹ lōgitudinis ac-  
cipe duodecimā partē: ⁊ ipsam eidē lōgitudini adde. ⁊ illius toti⁹ partiēdo ipm  
in duo media accipe medietatē: ⁊ ea cū argumēto medio Lune cū quo inuenisti  
eius verū loci adiūge: si fuerit lōgitudo Solis. Ciel ab eo minue: si fuerit longi-  
tudo Lune. et qd puenerit: erit argumentū Lune equatū p̄d inueniendo motū  
Lune equatū in uno minuto diei: vel in vna hora: si volueris forte operari p̄ ho-  
rasz: et serua ipsum. Deinde intra cū argumēto Solis in tabulam motus di-  
uersi Solis in uno minuto diei: si volueris operari p̄ minuta diei ⁊ c. querēdo  
signa in superiori parte tabule trāsuersaliter: et gradus in linea longitudinali que  
descēdendo augmentant. Ciel inferiori parte tabule etiā trāsuersaliter ⁊ gradus  
in linea lōgitudinali que ascendendo augmentant. et quod in eius directo inue-  
neris de motu Solis diuerso accipe: si prescise potes eum inuenire: quia est mo-  
tus Solis in uno minuto diei equatus. Si vo non prescise inuenias eum: fac  
partem proportionalē per. ii. Deinde eodem modo intra cū argumento Lune  
cū suo addito seu diminuto seruato: si prescise potes ipsum inuenire. Si vo  
non: fac partē proportionalē: vt supra p. ii. ⁊ quod in eius directo inuenies est  
motus Lune diuersus i uno minuto diei. C Si vo (quia forte oparis p̄ horas)  
motum Solis ⁊ Lune in vna hora volueris inuenire: Resolute signa argumen-

torum Solis vel Lune in signa communia. et cum illis intra tabulam abnotata diuersi in una hora intitulatam: eodem modo operando ut iam fecisti in tabula motus in uno minuto diei: semper faciendo partem proportionalem per. ii. si opus fuerit. et habebis motum diuersum in una hora: quo mediante inuenias horam veram coniunctionis vel oppositionis. **E**t nota hic: quia hec per istum modum possis inuenire motum Solis in uno minuto diei: vel in una hora: in quo, eunq[ue] loco eccentrici sit Sol: Tamen motu Lune in uno minuto diei: vel in una hora per tabulas inuenies solu quando centrum epicicli Lune est in auge eccentrici sui: quod est hora coniunctionis vel oppositionis Solis et Lune. Si igit[ur] ve- lis motu Lune in uno minuto diei: vel: in una hora vbi cunq[ue] fuerit in suo eccentrico: Tlerum locum Lune ad tempus propositum inuenias. Deinde ad unum minutum diei: vel ad unam horam post tempus propositum iterum inuenias lo- cum Lune verum. Et tunc subtrahet primu a secundo. et quod remanet est mo- tus Lune in uno minuto diei: vel in una hora secundum q[uod] operatus es. Consumiliter posset fieri de Sole: subtrahendo eius motum veru primo habitu a vero motu ipsius secundo habitum. et prouenies eset certior eius in uno minuto diei: vel in una hora motus. **I**tem nota q[uod] per consimilem modum potes inuenire mo- tum eorum equatum in uno die. s. primo querendo vera loca earum ad tempus considerationis tue. deinde ad unum diem post. et tunc subtrahendo primu a se- cundo. et habebis motum eoru in uno die equatum sive verum.

**E**mpus igitur Coniunctionis et Oppositionis vere Solis et Lune ex supradictis si vis inuenire. **S**cias tempus medie coniuctio- nis vel oppositionis eorum: vt supra. Deinde secundo scias veru locum Solis et Lune hora medie coniunctionis. vel loca vtriusq[ue] hora medie oppositionis: vt supra. et uniuersum serva. Deinde vide si verus locus Lune sit in eodem gradu et minuto atque secundo: in quo ve- rius locus Solis: Tunc coniuctio vera et media sunt in eodem tempore puncto. Vt si verus locus Lune sit etiam in eodem gradu et minuto et secundo in quo est nadir Solis: Tunc oppositio vera et media sunt in eodem tempore. Deinde tertio si Sol et Luna non fuerint in eodem loco: tunc cognito motu Solis et Lune equato in uno minuto diei: vt supra. deinde motum Solis in uno minuto diei subtrahet a motu Lune in uno minuto diei. et quod remanebit dicitur Superat- tio Lune in uno minuto diei. Postea vide quot sunt gradus longitudinis inter Solem et Lunam. Deinde superationi adde pro qualibet gradu longitudinis uno gradu amoto unu secundum: pro qualibet minuto unum tertium et hoc est dicere: si longitudine fuerit 5. 5. adde ad superationem tot et minus uno: id est quattuor et hoc si Luna fuerit in inferiori parte sui epicicli: id est si argumen- tum equatum Lune fuerit plus tribus signis. vel subtrahet si fuerit in superiori parte sui epicicli: id est si argumentum equatum Lune fuerit minus tribus signis. Et quod post additionem vel subtractionem prouenerit: erit superatio equata.

et eam serua. Quo facto reduc totam longitudinem ad eandem denominationem scz ad z vel z̄. reduc etiam superationem ad eandem denominationem. s. ad. z. vel z̄. Quo facto diuide longitudinem per superationem. et quod prouenerit in numero quo: iente: erunt minuta dierum. scribe ea ad partē. Et si aliquid remanserit post divisionem: multiplicat illud per .60. et diuide per idem quod prius s. per superationem. et numerus quotiens erunt z dierum. et pone ea post minuta dierum prius seruata. Et si aliquid remanserit post divisionem: multiplicata iterum per .60. et diuide etiam per idem quod prius. et numerus quotiens erut z dierum. Et si adhuc remanserit aliquid: multiplicat illud iterum per .60. et diuide etiam per idem quod prius. et numerus quotiens erunt z dierum. et sufficit. Si tamen forte longitudine dicta esset minor q̄ superatio: multiplicat longitudinem per .60. et postea diuide per superationem. et erunt z dierum. Et si fuerit aliquid residuum: operare ut iam supra. Quib⁹ expediti minuta et z dierum z̄. que inuenisti per divisiones adde cum tempore medie coniunctionis vel oppositionis. et hoc si longitudo fuerit Solis. Uel ea subtrahe a tempore medie coniunctionis vel oppositionis: si longitudo fuerit Lune. et quod post additionem vel subtractionem prouenerit: erit tempus vere coniunctionis: si operatus es de coniunctione. Aut vere oppositionis: vel valde propinquū: si operatus es de oppositione. Deinde ad istud tempus quere medium motum Solis: et medium motum Lune et argumentum medium Lune z Solis. et equa Solem z Lunam secundum omnem precessionem qua poteris. et si concordauerint in signis gradibus et minutis: sufficiat tibi. Si non concordauerint: subtrahe minorēm de maiori. et remanebit longitudo. quam serua. Deinde super medium motum Solis quem nunc ultimo habuisti adde motum Solis in uno secundo diei: et iterum super argumentum. et equa Solem ut prius. Quo facto a motu Solis nunc inuenito subtrahe motum Solis prius inuentum. et quod prouenerit erit motus Solis in uno secundo diei. Similiter facias de Luna. s. equa eam per unū secundum diei post tempus ad quod equasti eam. et subtrahe primū a secundo. et habebis motum eius in uno secundo diei. Quo facto subtrahe motum Solis in uno secundo diei a motu Lune in uno secundo diei. et prouenerit superatio. p̄ quam diuide longitudinē. et numerus quotiens erunt z dierum. et si quid remanserit: multiplicat illud per .60. et diuide per idem quod prius. et erut z dierum. et sic quantū libet. Simile ē s. p̄ motu Solis z Lue i hora op̄ari p̄ oīa: nisi q̄ resultā ē hora z cetera frāctōes hōrā. Quo peracto temp⁹ isti divisionis adde sup̄temp⁹ vere coniunctionis prius inuentū: si ultima longitudo fuerit Solis. Uel subtrahe si fuerit Lune. et quod post additionem vel subtractionem prouenerit: erit temp⁹ vere coniunctionis diebus non equatis. Ad quod tunc quere locum Solis et Lune: ut rūq̄ preceſſe equando. et videbis propositum.